

GMINA
KAZIMIERZA WIELKA
28-500 Kazimierza Wielka, ul. T. Kościuszki 12
tel. 41/ 3521-937. fax. 41/3521-956
NIP: 605-001-32-49, Regon 291009780
Znak: BR.0012.44.2019

Kazimierza Wielka, dnia 19 listopada 2019 r.

Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego

ul. Kruczkowskiego 4b lok. 13

00-412 Warszawa

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Odpowiadając na Państwa petycję, wniesioną 14 października 2019 r., dotyczącą płatności bezgotówkowych przy użyciu terminali informuję, że na dzień złożenia wniosku Urząd Miasta i Gminy Kazimierza Wielka akceptuje płatności bezgotówkowe w relacjach z Interesantami/Podatnikami, gdyż spowoduje to ułatwienie w zakresie płatności poprzez sprawny obieg pieniędzy.

Zaletą płatności bezgotówkowych są wygoda i szybkość dokonywania płatności. Nie ma potrzeby mieć przy sobie większej ilości gotówki. Bezpieczeństwo bezgotówkowe też ogranicza ryzyko kradzieży, a każda płatność dokonywana kartą zostaje odnotowana na koncie. Zagrożenie ze strony cyberprzestępców w pewnym stopniu stanowi wadę w wielu aspektach płatności bezgotówkowych. Podsumowując słabe i mocne strony należy stwierdzić, że płatności bezgotówkowe są wygodniejsze i bezpieczniejsze od tradycyjnych sposobów, choć jak widać nie są pozbawione zagrożeń. Wdrożenie rozwiązania polegającego na korzystaniu z terminali płatniczych nie tylko usprawnia pracę, ale przede wszystkim zwiększa komfort mieszkańców przy załatwianiu spraw.

Urząd poczynił już wstępne spotkania i konsultacje z instytucjami zajmującymi się propagowaniem Programu Wsparcia Obrotu Bezgotówkowego w Polsce wspieranego przez Ministra Rozwoju i Finansów. Odbyły się prezentacje wdrożeniowe, w których uczestniczyły również jednostki organizacyjne Gminy.

Dnia 29 października 2019 r. Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej podjęła uchwałę nr XIX/129/2019 w sprawie dopuszczenia zapłaty należności, stanowiących dochody budżetu Gminy Kazimierza Wielka instrumentem płatniczym. Po wejściu w życie tej uchwały, tj. po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, będzie podpisana umowa z firmą

świadcząca usługi bezpłatnie w ramach wprowadzenia terminali płatniczych w obiegu bezgotówkowym. Dopłaty z Ministerstwa Rozwoju i Finansów przyznawane będą do sierpnia 2021 r. w ramach których Urząd bezpłatnie będzie mógł korzystać z ok. 6 terminali płatniczych. Po tym okresie bezpłatnego korzystania istnieje możliwość podpisania odrębnej umowy, po wynegocjowaniu odpowiednich warunków na korzystanie z terminali. Planowane jest aby w kasie urzędu funkcjonowały dwa terminale płatnicze.

Jednocześnie informuję, że Państwa wniosek/petycję przekazano do Gminnych Jednostek Organizacyjnych:

1. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej
2. Kazimierskiego Ośrodka Kultury w Kazimierzy Wielkiej,
3. Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Publicznych Szkół i Placówek w Kazimierzy Wielkiej.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Miasta i Gminy
Adam Bodzioch

Otrzymują:

1. Adresat,
2. A/a (Biuro Rady)